« Ego autem Dominus Deus tuus ex terra Ægypti. » Fui subauditur, ex quo eduxi te de Ægypto : « et Deum absque me nescies, et præter me non est salus

vator. » Refert nunc quid præstiterit illis, educens eos de Ægypto per manum Moysi, quando ait illis : Attende, ne forte comedas et satureris; ne forte obliviscaris Dei tui, qui te eduxit de terra Ægypti, etc. Non enim alius Deus præter me, et non est qui possit salvare alius.

« Ego cognovi te, » id est dilexi. Sicut enim nescire Dei, reprobare est, sic cognoscere, diligere est, atque eligere. Unde et Moysi dicitur : Novi te ex nomine, id est specialiter præ cæteris elegi. « In deserto in terra solitudinis, » subauditur cognovi te, ubi scilicet non erant messis vel vineæ, nec etiam arbores frugiferæ, sed rerum omnium penuria.

« Juxta pascua sua adimpleti sunt, » id est licet esse ibi indigentiam omnium bonorum, dedi illis manna de cælo, aquarum fontes produxi de petra durissima. « Et saturati elevaverunt cor suum, » id est in superbiam erexerunt se repleti manna, carnis, et potu spirituali. « Et oblitii sunt mei, » cujus beneficiorum memores esse debebant, secundum illud quod scriptum est : « Incrassatus est dilectus, et recalcitravit. » Neque enim per tantam eremi vastitatem, ubi non solum fruges, sed et arbores vineæque, sed nec herba quidem gignitur, et nullæ aquæ ardorem temperant solis, per quadraginta annos poterat Israel ad terram pervenire Jordanis, nisi Dominus omnia præstisset. Hæreticos quoque eduxit Dominus de tenebris infidelitatis, ubi serviebant Pharaoni et ducibus ejus, præcepitque eis in Ecclesia, ut alium nescirent deum nisi eum, qui est Creator omnium populorum, et novit salvare quos fecit. Ipse cognovit et pavit in terra solitudinis, ut possint dicere : Dominus pascit me, et nihil mihi deerit. Delitque eis panem de cælo, quem in Ægypto comederant nunquam, et aquas de consequente eos petra; petra autem, juxta Apostolum, erat Christus. Impletique pasci divinarum Scripturarum et saturati, elevaverunt contra Creatorem cor suum, et alterum sibi inixerunt deum, obliviscentes Dei, qui præcesserat eis ut legis verba ante oculos religarent, et in manibus haberent, ne unquam obliviscerentur Dei sui.

« Et ero eis quasi leæna, et sicut pardus in via Assyriorum. » Leæna raptis catulis ferocior est omnibus bestiis, pardus quoque varius non minoris est sævitigæ. Et est sensus : Cum traditi fuerint hostilius, et ducti in captivitatem, ego, qui semper erga illos clementissimus extitii, ferocitatem omnium bestiarum adversus eos exeram. Unde protinus subditur :